

**FACTURAS GENERADAS POR PROVEEDOR DE CERTIFICACION DE
COMPROBANTES FISCALES DIGITALES POR INTERNET**
(cifras al cierre de diciembre del 2017)

| Nombre comercial | Razón social del PCCFDI | Fecha de Inscripción al RFC | PCCFDI autorizado desde | Acumulado de Facturas Generadas | | | | | | % de Crecimiento 2016-2017 |
|---------------------|---|-----------------------------|-------------------------|---------------------------------|-------------|---------------|---------------|---------------|---------------|----------------------------|
| | | | | 2011- 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | |
| CECOBAN | Cecoban, S.A. de C.V. | 28/10/1996 | 26/08/2011 | 297,612 | 450,191,015 | 1,263,526,651 | 2,099,669,370 | 2,968,222,675 | 3,926,441,262 | 32% |
| INTERFACTURA | Interfactura, S.A.P.I. de C.V. | 24/01/2002 | 27/01/2011 | 95,762,417 | 601,369,111 | 1,162,283,227 | 1,683,469,436 | 2,310,561,493 | 3,041,254,317 | 32% |
| BBVA Bancomer | BBVA Bancomer S.A., Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero BBVA Bancomer | 19/01/2001 | 10/01/2013 | | 257,367,164 | 639,030,133 | 1,299,590,449 | 1,837,038,844 | 2,397,168,499 | 30% |
| CONTPAQ i® | Másfacturación, S. de R.L. de C.V. | 24/10/2008 | 24/01/2011 | 61,701,184 | 146,753,193 | 464,299,960 | 844,383,077 | 1,234,159,880 | 1,641,000,949 | 33% |
| Edicom | Edicomunicaciones México, S.A. de C.V. | 02/06/2000 | 16/12/2010 | 51,057,406 | 157,528,783 | 367,724,894 | 574,595,718 | 769,423,031 | 967,642,433 | 26% |
| Diverza | Diverza Información y Análisis, S.A.P.I. de C.V. | 06/10/2003 | 29/12/2010 | 93,596,760 | 177,430,930 | 344,414,119 | 516,170,098 | 691,848,962 | 849,807,046 | 23% |
| Reachcore | Advantage Security, S. de R.L. de C.V. | 17/01/2002 | 23/03/2011 | 33,293,429 | 81,314,793 | 177,335,163 | 297,117,372 | 508,172,642 | 807,763,201 | 59% |
| Pegaso Digital | Servicio y Soporte en Tecnología Informática, S.A.. de C.V. | 07/08/2006 | 17/03/2011 | 28,730,377 | 79,285,164 | 233,405,693 | 394,223,315 | 548,724,386 | 704,866,938 | 28% |
| Comercio Digital | Sistemas de Comercio Digital, S de RL de CV | 05/01/2011 | 23/12/2011 | 769,140 | 8,291,325 | 180,011,846 | 349,395,286 | 514,886,575 | 702,651,516 | 36% |
| Konesh/Aspel | Aurorian S.A. de C.V. | 28/01/2010 | 25/01/2011 | 7,552,015 | 26,632,677 | 149,758,580 | 320,715,196 | 505,269,420 | 644,117,040 | 27% |
| Solución Factable® | SFERP, S.C. | 17/07/2008 | 25/01/2011 | 18,629,753 | 56,176,005 | 195,698,216 | 327,483,518 | 458,816,944 | 595,867,378 | 30% |
| SOLUPAC | Teléfonos de México, S.A.B. de C.V. | 01/01/1948 | 23/12/2013 | | 414,400 | 148,621,635 | 296,871,710 | 439,143,985 | 584,270,462 | 33% |
| E CODEX® | Desarrollo Corporativo de Negocios en Tecnología de la Información, S.A. de C.V. | 06/07/2009 | 07/06/2011 | 7,066,139 | 26,620,770 | 91,068,120 | 215,213,096 | 381,010,721 | 526,824,256 | 38% |
| Tralix | Tralix México, S. de R.L. de C.V. | 22/11/2001 | 30/12/2010 | 14,279,947 | 70,261,757 | 229,555,071 | 349,902,918 | 400,956,303 | 447,355,346 | 12% |
| SIGNATURE | North Signature-México, S.A. de C.V. | 10/08/2005 | 25/05/2011 | 9,174,527 | 26,362,363 | 125,931,013 | 227,986,870 | 324,316,608 | 404,622,615 | 25% |
| Edix CFD | Ekomercio Electrónico, S.A. de C.V. | 04/11/1996 | 09/03/2011 | 7,765,872 | 31,069,758 | 104,679,974 | 196,585,447 | 289,484,306 | 379,335,860 | 31% |
| ATEB | ATEB Servicios, S.A. de C.V. | 17/10/2002 | 31/12/2010 | 10,426,109 | 27,538,835 | 132,724,089 | 227,157,758 | 308,044,793 | 372,656,495 | 21% |
| EdiFactMx | EDIFACTMX, S.A. de C.V. | 20/10/2010 | 01/06/2011 | 5,044,597 | 17,838,041 | 89,071,811 | 168,931,843 | 251,428,653 | 339,527,325 | 35% |
| Facturaxion | Freight Ideas, S.A. de C.V. | 11/01/2008 | 04/03/2011 | 3,813,310 | 10,965,424 | 83,655,215 | 163,970,971 | 244,457,171 | 333,988,106 | 37% |
| DFACTUR-E | Facturacion Electronica, S.A. de C.V. | 22/06/2010 | 23/12/2013 | | 42 | 1,434,102 | 47,503,882 | 184,766,600 | 317,995,198 | 72% |
| FEL.mx ® | Facturar En Línea, S.de R.L. de C.V. | 10/10/2008 | 15/03/2011 | 14,890,017 | 34,049,138 | 102,300,798 | 166,376,401 | 230,864,033 | 295,104,714 | 28% |
| FINKOK | Finkok, S.A. de C.V. | 01/03/2012 | 22/03/2013 | | 401,882 | 40,630,614 | 111,121,485 | 185,773,212 | 287,199,454 | 55% |
| Factura en segundos | Total Solutions Provider, S.A. de C.V. | 24/07/2008 | 29/09/2011 | 451,183 | 1,931,617 | 5,516,822 | 32,387,741 | 102,634,759 | 247,475,146 | 141% |
| DETECNO | DETECNO, S.A de C.V. | 04/03/2008 | 12/09/2013 | | 305,177 | 47,912,860 | 102,726,926 | 165,681,088 | 230,989,773 | 39% |
| MY\$uite® | Mysuite Services, S.A. de C.V. | 05/02/2009 | 29/03/2011 | 21,407,019 | 46,324,323 | 89,388,553 | 142,861,589 | 194,436,977 | 230,271,810 | 18% |
| Servisim | Servisim, S.A. de C.V. | 20/04/1999 | 03/11/2011 | 3,099,150 | 14,896,897 | 72,623,030 | 142,405,860 | 193,845,763 | 226,231,345 | 17% |
| PAX Facturación | Corpus Facturación, S.A. de C.V. | 11/04/2011 | 08/12/2011 | 402,697 | 4,958,625 | 57,969,882 | 112,498,347 | 163,026,061 | 215,305,694 | 32% |
| Advans | Soluciones Advans, S.A. de C.V. | 22/07/2011 | 06/06/2012 | 246,827 | 6,636,566 | 37,538,738 | 84,904,711 | 139,285,833 | 211,583,591 | 52% |

**FACTURAS GENERADAS POR PROVEEDOR DE CERTIFICACION DE
COMPROBANTES FISCALES DIGITALES POR INTERNET**
(cifras al cierre de diciembre del 2017)

| Nombre comercial | Razón social del PCCFDI | Fecha de Inscripción al RFC | PCCFDI autorizado desde | Acumulado de Facturas Generadas | | | | | | % de Crecimiento 2016-2017 |
|---------------------------|--|-----------------------------|-------------------------|---------------------------------|------------|------------|-------------|-------------|-------------|----------------------------|
| | | | | 2011- 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | |
| CertusFactureHoy.com | Certus Aplicaciones Digitales, S.A. de C.V. | 07/06/2010 | 26/05/2011 | 261,631 | 733,699 | 66,912,790 | 124,509,382 | 161,717,772 | 205,378,259 | 27% |
| Masfactura | Masteredi, S. A. de C.V. | 11/11/1998 | 16/03/2011 | 18,335,765 | 30,963,354 | 79,915,692 | 133,058,936 | 172,718,150 | 205,167,202 | 19% |
| InvoiceOne | Sistemas de Emisión Digital, S.A. de C.V. | 08/02/2011 | 03/07/2012 | 48,647 | 3,194,183 | 36,924,671 | 70,788,921 | 118,054,263 | 170,450,324 | 44% |
| SW SMARTWEB | Luna Soft, S.A. de C.V. | 18/06/2013 | 12/12/2013 | | 1 | 3,604,931 | 26,970,183 | 68,109,929 | 157,364,995 | 131% |
| Facturagepp | Servicios Administrativos Suma, S. de R.L. de C.V. | 09/07/1979 | 28/04/2015 | | | | 26,154,629 | 84,363,044 | 157,231,017 | 86% |
| DigiFact | Teledesic Broadband Networks, S.A. de C.V. | 09/06/2004 | 12/05/2011 | 7,883,388 | 18,113,117 | 49,843,747 | 84,973,506 | 116,442,073 | 149,664,697 | 29% |
| Expidetufactura | CPA Control de Comprobantes Digitales, S. de R.L. de C.V. | 29/07/2010 | 14/04/2011 | 660,745 | 10,442,144 | 63,091,895 | 102,892,205 | 130,918,583 | 147,007,230 | 12% |
| Buzón E | Buzón E, S.A. de C.V. | 07/11/2002 | 13/01/2011 | 21,688,396 | 35,980,904 | 64,480,822 | 91,329,729 | 117,588,793 | 146,049,837 | 24% |
| FORMAS DIGITALES | Formas Continuas de Guadalajara, S.A. de C.V. | 18/06/1984 | 31/03/2011 | 4,128,408 | 11,896,538 | 45,301,152 | 79,570,052 | 112,371,121 | 144,504,106 | 29% |
| Sefactura | Sefactura, S.A. de C.V. | 16/06/2010 | 04/04/2011 | 2,360,884 | 8,732,442 | 41,612,568 | 74,147,483 | 100,585,792 | 130,098,696 | 29% |
| Factrónica | Factrónica, S. de R.L. de C.V. | 25/06/2010 | 06/06/2013 | | 245,288 | 25,715,548 | 53,128,724 | 81,343,014 | 115,259,244 | 42% |
| Folios Digitales | Folios Mexicanos Digitales, S.A. de C.V. | 03/02/2010 | 30/05/2011 | 5,394,600 | 12,109,333 | 37,956,495 | 62,887,367 | 88,377,449 | 114,025,792 | 29% |
| STOFactura | Servicios, Tecnología y Organización, S.A. de C.V. | 12/03/2002 | 29/01/2013 | | 622,924 | 18,190,499 | 40,990,360 | 61,229,601 | 87,884,399 | 44% |
| TSYS | Total System Services de México, S.A. de C.V. | 21/04/1994 | 23/06/2011 | 6,383,999 | 17,546,602 | 29,761,970 | 45,493,927 | 62,145,873 | 80,048,433 | 29% |
| FactureYa | Servicios Tecnológicos Avanzados en Facturación, S.A. de C.V. | 20/03/2009 | 30/05/2011 | 1,031,034 | 4,355,301 | 29,300,155 | 46,861,653 | 63,799,253 | 79,712,324 | 25% |
| Facturizate - EDC Invoice | Carvajal Tecnología y Servicios, S.A. de C.V. | 01/12/2003 | 28/03/2011 | 5,002,618 | 10,329,290 | 24,852,377 | 38,803,579 | 55,400,237 | 72,128,343 | 30% |
| FacE MasNegocio@ | MasNegocio.com, S.A.P.I. de C.V. | 23/08/2000 | 17/03/2011 | 697,924 | 3,061,649 | 19,235,392 | 36,841,912 | 52,292,752 | 70,763,112 | 35% |
| ALLIAX | Alliax, S.A. de C.V. | 16/03/2004 | 23/12/2013 | | 0 | 8,006,141 | 27,608,115 | 47,394,707 | 66,521,719 | 40% |
| Facturadorelectronico.com | Dot Net Desarrollo de Sistemas, S.A. de C.V. | 12/01/2007 | 22/06/2011 | 1,097,662 | 3,767,642 | 17,130,768 | 31,782,557 | 46,792,983 | 60,255,613 | 29% |
| Sifei | Solución Integral de Facturación Electrónica e Informática SIFEI, S.A. de C.V. | 22/03/2004 | 18/11/2011 | 351,077 | 2,143,475 | 11,401,610 | 21,580,406 | 39,699,237 | 58,549,166 | 47% |
| B1SOFT Latino America | Servicios Tecnológicos B1 Soft, S.A. de C.V. | 08/05/2008 | 30/11/2012 | 9,721 | 242,166 | 10,833,537 | 20,735,086 | 34,913,616 | 52,660,645 | 51% |
| PRODIGIA | Prodigia Procesos Digitales Administrativos, S.A. de C.V. | 29/11/2010 | 19/02/2013 | | 385,731 | 8,001,265 | 17,880,048 | 33,376,552 | 50,555,352 | 51% |
| Factura Inteligente | Simplificando la Vida con Tecnología, S.A. de C.V. | 23/03/2011 | 27/10/2011 | 146,890 | 1,429,050 | 5,127,522 | 16,926,550 | 30,848,071 | 45,423,338 | 47% |
| 4G FACTOR, S.A. DE C.V. | 4G Factor, S.A de C.V. | 20/05/2009 | 18/04/2013 | | 5,576 | 6,294,807 | 19,966,037 | 33,470,961 | 45,110,471 | 35% |
| rfácil | Grupo Rfácil Empresarial, S.A. de C.V. | 10/09/2010 | 06/12/2011 | 24,283 | 2,454,960 | 17,467,681 | 28,777,563 | 32,755,596 | 44,591,310 | 36% |
| Digital Invoice | TKK CREATE IT, S.A. de C.V. | 04/03/2010 | 22/01/2013 | | 285,476 | 5,954,477 | 18,093,687 | 33,734,828 | 43,974,240 | 30% |
| iTimbre | Soluciones Digitales Avanzados, S.A. de C.V. | 20/09/2011 | 28/02/2013 | | 77,906 | 8,396,427 | 19,136,766 | 30,639,288 | 42,317,287 | 38% |
| Facturación Moderna | Facturación Moderna, S.A. de C.V. | 16/07/2010 | 28/10/2011 | 114,133 | 605,854 | 10,066,544 | 21,001,370 | 30,555,533 | 40,349,717 | 32% |
| ProFact | Proveedores de Facturación Electrónica y Software, S.A. de C.V. | 12/03/2014 | 27/04/2015 | | | | 6,181,325 | 20,659,206 | 39,961,370 | 93% |
| Digital Factura | Impresos de Caber, S.A. de C.V. | 22/04/2005 | 16/11/2011 | 77,043 | 775,612 | 10,901,540 | 20,265,143 | 28,320,969 | 36,102,707 | 27% |
| IMSS | Instituto Mexicano del Seguro Social | 01/01/1973 | 15/01/2016 | | | | | 20,679,946 | 32,390,022 | 57% |

**FACTURAS GENERADAS POR PROVEEDOR DE CERTIFICACION DE
COMPROBANTES FISCALES DIGITALES POR INTERNET**
(cifras al cierre de diciembre del 2017)

| Nombre comercial | Razón social del PCCFDI | Fecha de Inscripción al RFC | PCCFDI autorizado desde | Acumulado de Facturas Generadas | | | | | | % de Crecimiento 2016-2017 |
|--|---|-----------------------------|-------------------------|---------------------------------|-----------|-----------|------------|------------|------------|----------------------------|
| | | | | 2011- 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | |
| NT Link Comunicaciones | NT Link Comunicaciones, S.A. de C.V. | 11/12/2009 | 27/07/2012 | 16,855 | 653,933 | 8,520,090 | 16,594,761 | 24,291,864 | 31,155,174 | 28% |
| EMITE | Emite Facturación, S.A. de C.V. | 17/02/2010 | 06/06/2012 | 66,659 | 348,335 | 1,831,390 | 3,933,106 | 14,607,366 | 26,161,722 | 79% |
| DIGIBOX | Digibox, S.A. de C.V. | 17/09/2013 | 23/07/2014 | | | 37 | 1,473,245 | 8,240,836 | 25,410,346 | 208% |
| BanBajío | Banco del Bajío, S.A., Institución de Banca Múltiple. | 07/07/1994 | 01/10/2013 | | 553,016 | 5,552,828 | 12,052,021 | 18,805,563 | 24,289,097 | 29% |
| e-factura.net | Sociedad de Explotación de Redes Electrónicas y Servicios de México, S.A. de C.V. | 19/04/2005 | 20/05/2011 | 1,998,713 | 3,391,121 | 8,103,728 | 12,803,738 | 17,918,576 | 23,497,755 | 31% |
| eQuadrum-cfdi | Centro de Validación Digital CVDSA, S.A. de C.V. | 12/04/2011 | 09/01/2013 | | 2,602 | 221,441 | 3,455,302 | 12,351,798 | 22,783,401 | 84% |
| FactuPronto | FactuPronto, S.A. de C.V. | 26/06/2013 | 10/06/2014 | | | 1,299,210 | 7,081,287 | 12,521,435 | 18,428,563 | 47% |
| Plataformas Digitales | Infraestructura Multimedia Especializada, S.A. de C.V. | 18/01/2011 | 17/10/2011 | 189,710 | 889,644 | 5,845,640 | 11,081,700 | 13,651,433 | 15,724,399 | 15% |
| iofacturo | Grupo Yacord Servicios Contables, S.A. de C.V. | 01/10/2010 | 09/11/2011 | 11,317 | 396,812 | 3,226,176 | 6,026,275 | 8,389,622 | 12,264,971 | 46% |
| Timbox | IT & SW Development Solutions de México, S. de R.L. de C.V. | | 02/09/2016 | | | | | 279,522 | 9,991,774 | + del 100% |
| Vital Sistemas | Vital Sistemas, S.A. de C.V. | 14/05/1985 | 01/06/2016 | | | | | 1,937,930 | 6,617,632 | 241% |
| Fabrica de Jabon La Corona, S.A. de C.V. | Fábrica de Jabón La Corona, S.A. de C.V. | 03/09/1934 | 24/12/2013 | | 2 | 1,582,470 | 3,235,568 | 4,864,697 | 6,448,189 | 33% |
| facturafácilmente.com | Factura Fácilmente de México, S.A. de C.V. | 07/05/2010 | 27/07/2012 | 37,709 | 201,222 | 1,125,941 | 2,693,547 | 4,434,759 | 6,356,973 | 43% |
| Certifac | CER - Consultoría y Respuesta Estratégica, S.A. de C.V. | 02/03/2011 | 25/10/2011 | 72,725 | 401,173 | 2,058,597 | 3,262,279 | 4,469,220 | 5,621,841 | 26% |
| MISE- FOLIOS | EDX-PAC Servicios Tecnológicos, S.A.P.I. de C.V. | 09/12/2011 | 22/08/2012 | 3 | 43,384 | 994,643 | 1,921,836 | 2,290,743 | 2,299,116 | 0.4% |
| SeguriData Privada | SeguriData Privada, S.A. de C.V. | 01/01/1997 | 02/06/2017 | | | | | | 1,675,804 | - |
| MEGAPRACTICAL | Megapractical, S.A. de C.V. | 03/06/2005 | 13/12/2013 | | 0 | 93,828 | 231,705 | 433,844 | 1,228,282 | 183% |
| TurboPac | Qrea-t Solutions, S.A. de C.V. | | 20/07/2017 | | | | | | 744,212 | - |
| CERTIFICACIÓN CFDI | Certificación CFDI, S.A.P.I. de C.V. | | 30/08/2017 | | | | | | 128,200 | - |
| ABITS | Abits, S.A. de C.V. | | 12/10/2017 | | | | | | 0 | - |

Fuente de Información SAT - Estadísticos CFDI

El PCCFDI aún no era autorizado

+ del 100%. Representa mayor participación respecto al año anterior.